Муниципальное казенное учреждение

«Управлениеобразования администрации

 муниципального образования

 «город Саянск»

ПРИКАЗ
  12.12.2023                                                                                №116-26-544

г.Саянск

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по химии в 2023-2024 учебном году

07 декабря 2023 года состоялся муниципальный этап Всероссийской

олимпиады школьников по химии (далее – МЭ ВсОШ). Всего на МЭ ВСОШ

было заявлено 42 участника.

В МЭ ВсОШ из заявленных 42 на соревнования явились 30

обучающихся МОУ «Гимназия им.В.А. Надькина»; МОУ СОШ № 2; МОУ

СОШ № 5; МОУ СОШ № 6.

Участники продемонстрировала невысокий уровень знаний как в

теоретическом этапе олимпиады, так и на практическом этапе. Как результат,

ни один из участников не перешел 50% порог для выхода в победители МЭ

ВсОШ.

2 участника набрали 50% баллов максимальное значение в сравнении с

другими участниками по итогам МЭ ВсОШ.

В категории участников 8 классов:

призер – Харитонова Елена Андреевна, МОУ СОШ № 5

В категории участников 10 классов:

призер – Ярошевич Илья Константинович, МОУ «Гимназия им. В.А.

Надькина».

Другие участники показали недостаточный уровень теоретических

знаний, практического задания. Низкий уровень выполнения заданий

показали обучающиеся 11 класса

На основании решения предметного жюри МЭ ВсОШ (протоколы

прилагаются)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить призерами среди участников МЭ ВсОШ по химии:

1.1. Харитонову Елену Андреевну, ученицу 8 класса МОУ СОШ №5,

набравшую 50 баллов из 100 возможных (50%);

1.2. Ярошевича Илью Константиновича, ученика 10 класса МОУ

«Гимназия им. В.А. Надькина», набравшего 50 баллов из 100

возможных (50%).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим призеров МЭ

ВсОШ по химии:

2.1. Тараковой Анжелле Рубеновне, учителю химии МОУ СОШ № 5;

2.2. Горбуновой Ольге Михайловне, учителю химии МОУ «Гимназия

им. В.А. Надькина».

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных

учреждений, заместителям директора, руководителям школьных

методических объединений провести анализ результатов муниципального

этапа олимпиады по химии, обеспечить разбор заданий муниципального

этапа с участниками олимпиады, предусмотреть в 2024-2025 учебном году

проведение индивидуальной, целенаправленной подготовки обучающихся к

олимпиаде по химии.

4. С целью популяризации естественнонаучных знаний среди

широкого круга учащихся:

4.1. рассмотреть возможность введения элективных и специальных

курсов по химии в учебные планы образовательных учреждений в часть

формируемую участниками образовательных отношений, в планы

внеурочной деятельности;

4.2. уделить особое внимание в образовательном процессе

формированию навыков функциональной (естественнонаучной,

математической) грамотности;

4.3. Для подготовки учащихся к олимпиаде по химии использовать

ресурсы Регионального центра выявления и поддержки одаренных детей

«Образовательный центр «Персей» в том числе, дополнительныe

общеразвивающие программы в дистанционном формате.

5. Контроль исполнения приказа возложить на Н. В. Михалеву,

заместителя начальника управления образования.

Начальник

Управления образования                                  И.А.Кузюкова

Т.П. Кадубец

Дело, ОУ гимназия, СОШ №2-8

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году по химии

8 класс

№ Фамилия Имя Отчество
Сокр. название

ОУ

Класс

обучения

(только

цифру)

Тип

диплома

Результат

(балл)
Фамилия Имя Отчество Должность

1 Дзюба Илья Сергеевич

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник 0,25 Горбунова Ольга Михайловна учитель

2 Бахонькин  Александр Сергеевич МОУ "СОШ№5" 8 Участник 21 Таракова  Анжелла Рубеновна
учитель

химии

3 Савельев Александр Максимович

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник 2 Горбунова Ольга Михайловна учитель

4 Гаврилова  Алина Александровна МОУ "СОШ №6" 8   н/я Рогалёва  Вера Викторовна
учитель

химии

5 Глушенко Кирилл Владимирович МОУ "СОШ №6" 8 Участник 0 Рогалёва  Вера Викторовна
учитель

химии

6 Коногорская Мария Константиновна

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник 0 Горбунова Ольга Михайловна учитель

7 Никитюк Владислав Анатольевич

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник 9 Горбунова Ольга Михайловна учитель

8 Тарасова Марина Геннадьевна МОУ "СОШ№5" 8 Участник 17 Таракова  Анжелла Рубеновна
учитель

химии

9 Харитонова Елена Андреевна МОУ "СОШ№5" 8 Призёр 50 Таракова  Анжелла Рубеновна
учитель

химии

10 Бухаров Егор Евгеньевич

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник н/я Горбунова Ольга Михайловна учитель

11 Метляева Анастасия Александровна
МОУ "Гимназия

им. В.А.
8 Участник 2,25 Горбунова Ольга Михайловна учитель

Надькина"

12 Седой Константин Олегович

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник 0 Горбунова Ольга Михайловна учитель

13 Кузакова Виктория Андреевна

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник 0 Горбунова Ольга Михайловна учитель

14 Мелконян Артур Микаелович

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник 0 Горбунова Ольга Михайловна учитель

15 Букша Полина Егоровна

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник 0 Горбунова Ольга Михайловна учитель

16 Колесникова Алена Алексеевна

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8   н/я Горбунова Ольга Михайловна учитель

17 Жеравина Арина Дмитриевна

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8   н/я Горбунова Ольга Михайловна учитель

18 Мотовилов Артем Максимович

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник 3 Горбунова Ольга Михайловна учитель

19 Перепелятник Дарья Владимировна

МОУ "Гимназия

им. В.А.

Надькина"

8 Участник 1 Горбунова Ольга Михайловна учитель

20 Дроздова Алина Игоревна МОУ "СОШ №2" 8   н/я Артеменко Валерия Игоревна
учитель

химии

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году по химии

9 класс

№ Фамилия Имя Отчество Сокр. название ОУ

Класс

обучения

(только

цифру)

Тип

диплома

Результат

(балл)
Фамилия Имя Отчество Должность

1 Рабданова Полина Сергеевна
МОУ "Гимназия

им. В.А. Надькина"
9 Участник 0 Гаинцева Екатерина Анатольевна учитель

2 Якимова Ксения Николаевна
МОУ "Гимназия

им. В.А. Надькина"
9 Участник 2 Гаинцева Екатерина Анатольевна учитель

3 Швень Карина Руслановна МОУ "СОШ № 7" 9   н/я Сухарева Оксана Викторовна
учитель

химии

4 Степутенко  Елизавета Андреевна МОУ "СОШ№5" 9   н/я Таракова  Анжелла Рубеновна
учитель

химии

5 Петухова Олеся Алексеевна
МОУ "Гимназия

им. В.А. Надькина"
9 Участник 4 Горбунова Ольга Михайловна учитель

6 Выборова Анна Вадимовна
МОУ "Гимназия

им. В.А. Надькина"
9 Участник н/я Горбунова Ольга Михайловна учитель

7 Спирина Яна Олеговна МОУ "СОШ№5" 9 Участник н/я Таракова  Анжелла Рубеновна
учитель

химии

8 Лобанова Надежда Евгеньевна
МОУ "Гимназия

им. В.А. Надькина"
9 Участник 5 Гаинцева Екатерина Анатольевна учитель

9 Верхотурова Елизавета Александровна МОУ "СОШ№5" 9 Участник 25 Таракова  Анжелла Рубеновна
учитель

химии

10 Белов Андрей Константинович
МОУ "Гимназия

им. В.А. Надькина"
9 Участник 2 Горбунова Ольга Михайловна учитель

11 Ткачук Даниил Романович МОУ "СОШ№5" 9   н/я Таракова  Анжелла Рубеновна
учитель

химии

12 Епифанов Гордей Алексеевич МОУ "СОШ№5" 9 Участник 10 Таракова  Анжелла Рубеновна
учитель

химии

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году по химии

10-11 класс

№ Фамилия Имя Отчество Сокр. название ОУ

Класс

обучения

(только

цифру)

Тип

диплома

Результат

(балл)
Фамилия Имя Отчество Должность

1 Ярошевич Илья Константинович
МОУ "Гимназия им.

В.А. Надькина"
10 Призёр 50 Горбунова Ольга Михайловна учитель

2 Протопопова Екатерина Михайловна МОУ "СОШ№5" 10 Участник 2 Иванова Елена Вячеславна
учитель

химии

3 Титенкова Карина Сергеевна МОУ "СОШ№5" 10 Участник 0 Иванова Елена Вячеславна
учитель

химии

4 Зайцева Елизавета Сергеевна МОУ "СОШ№5" 10 Участник 0 Иванова Елена Вячеславна
учитель

химии

5 Шебаршева Людмила Александровна МОУ "СОШ№5" 10 Участник 0 Иванова Елена Вячеславна
учитель

химии

1 Иванова Алина Вячеславовна МОУ "СОШ №2" 11 Участник 0 Артеменко Валерия Игоревна
учитель

химии

2 Селезнев Никита Алексеевич МОУ "СОШ №2" 11 Участник
н/я

Артеменко Валерия Игоревна
учитель

химии

3 Дорожкин Евгений Андреевич МОУ "СОШ №2" 11 Участник
н/я

Артеменко Валерия Игоревна
учитель

химии

4 Сидоров Андрей Александрович МОУ "СОШ №2" 11 Участник 0 Артеменко Валерия Игоревна
учитель

химии

5 Гладько Никита Юрьевич МОУ "СОШ №2" 11 Участник 0 Артеменко Валерия Игоревна
учитель

химии